
Contacto

Correo Electrónico contratacion@igme.es

Dirección Postal

Ríos Rosas, 23
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 13921/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2020 a
las 16:17 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Geológico y Minero de España
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.igme.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios en
las sedes del Instituto Geológico y Minero de España (IGME) en Madrid y Tres cantos.

Valor estimado del contrato 33.704,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.391,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.852,34 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: 12 meses, desde el 1 de julio de 2020 o, en su caso, desde la fecha de formalización del contrato de ser
ésta posterior.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A todos los lotes

http://www.igme.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3SjMveurXboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58d3358e-fd9d-44bb-8fac-de968024391e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.441,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las instalaciones de protección contra incendios
en las sedes del Instituto Geológico y Minero de España (IGME).Sede Calle Calera nº1 y 2 (Tres
Cantos- Madrid)

Presupuesto base de licitación
Importe 11.215,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.268,79 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

FERMALUX S.L.
NIF B78800380

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.750 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.167,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 02/07/2020

Contrato

13921resolucion adjudicacion contrato LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b57a4447-80e0-4063-b950-5e6f3970ff39
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/07/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica más ventajosa para este Órgano de contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b57a4447-80e0-4063-b950-5e6f3970ff39
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b57a4447-80e0-4063-b950-5e6f3970ff39


Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2020 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2020 a las 17:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2hNsAnJQyKrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005408463 |  2020-071994 | Thu, 02 Jul 2020 16:17:39:992 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
151005292082329306662613711878118492555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=G2hNsAnJQyKrz3GQd5r6SQ%3D%3D

